
1/4 
 

 

 

 
 

 

Istituto Tecnico Economico “Alfonso Gallo” 
Via dell’Archeologia 91 - 81031 - Aversa 

Tel. 0818131558 - 0815029685 - Mail: cetd010003@ISTRUZIONE.it - PEC: cetd010003@PEC.istruzione.it 

Codice Fiscale: 81000710616 - C.M.: cetd010003 - C.U.U.: UFWLRQ 

 
 
 

All’Albo on line dell’Istituto 

Sul sito web dell’Istituto Amministrazione Trasparente / Avvisi Bandi 

Al Personale Docente 

Al DSGA 

 
OGGETTO: Pubblicazione graduatoria provvisoria di Esperti Interni nell’ambito del “PNRR formazione del 

personale scolastico per la transizione digitale” Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 
dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: Didattica digitale 
integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico. (D.M. 66/2023) 
Titolo del Progetto: “ll Gallo si forma” 
Identificativo Progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-44259 
CUP: B34D23006030006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 
VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, recante “Norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche” e, in particolare, l’articolo 21; 

VISTO il decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82, recante “Codice dell’amministrazione digitale”; 
VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa 

e la resilienza; 
VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata 

con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato 
generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, relativo alla destinazione delle 
risorse per l’attuazione di “progetti in essere” del PNRR relativi alle linee di investimento 
2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 
scolastico” e 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 
apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTA la linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 
digitale per il personale scolastico” della Missione 4 “Istruzione e ricerca” – Componente 1 
“Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” – del 
PNRR, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU, a titolarità del Ministero 

mailto:cetd010003@ISTRUZIONE.it
mailto:cetd010003@PEC.istruzione.it




2/4 
 

 

 

dell’istruzione e del merito; 
Considerato che il PNRR, nell’ambito della citata Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1, 

relativamente al predetto investimento, prevede la “creazione di un sistema 
multidimensionale per la formazione continua dei docenti e del personale scolastico per la 
transizione digitale”, con il coordinamento del Ministero dell’istruzione e del merito e il 
coinvolgimento di “circa 650.000 persone tra docenti e personale scolastico e oltre 8.000 
istituzioni educative”; 

VISTE le istruzioni operative Prot. N. AOOGABMI/141549 del 07/12/2023, pubblicate dall'Unità di 
missione al fine di fornire specifiche indicazioni per la progettazione e la gestione degli 
interventi afferenti linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla 
transizione digitale per il personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e 
Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili 
nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 
europea – Next Generation EU; 

VISTE le delibere del Collegio dei Docenti del Consiglio di Istituto per la realizzazione dei progetti 
ai Fondi PNRR finanziato nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione del 12 aprile 
2023, n. 66, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 
dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: Didattica digitale 
integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico; 

VISTO che in data 03/03/2024 è stato firmato l’accordo di concessione dell’Unità di missione per 
il PNRR, dopo aver verificato la conformità del progetto; 

VISTO  il Decreto di assunzione in bilancio (prot. n. 3574 del 28/03/2024) relativo al progetto in 
oggetto; 

VISTA l’esigenza di questa Istituzione scolastica di selezionare esperti, al fine di realizzare percorsi 
formativi afferenti al progetto specificato in oggetto; 

VISTO   l’avviso prot. n. 13746 del 13/11/2024; 
VISTA la nomina della commissione per la valutazione delle istanze prot.15368 del 09/12/2024; 
VISTO il verbale della commissione di cui sopra prot. n. 15429 del 10/12/2024; 
 

 
 

Per i motivi espressi in premessa, che si intendono integralmente richiamati: 
 

DECRETA 
 

La pubblicazione, all’albo della scuola e sul sito web, delle graduatorie provvisorie per il reclutamento di 
ESPERTI per percorsi per la transizione digitale D.M. 66/2023 

Le suddette graduatorie, affisse all’Albo e pubblicate sul sito www.itegallo.it, hanno valore di notifica agli 
interessati che potranno inoltrare eventuale reclamo al Dirigente scolastico entro 5 giorni dalla data di 
pubblicazione. Trascorsi i 5 giorni, la graduatoria diventerà definitiva e la Scuola procederà all’assegnazione 
degli incarichi ed alla stipula dei contratti. In caso di rinuncia alla nomina, da presentarsi entro due giorni 
dalla comunicazione di avvenuta selezione, si procederà alla surroga utilizzando la graduatoria di merito. Si 
ricorda che l’inserimento nelle graduatorie non costituisce obbligo di chiamata da parte dell’Istituto. 

 
 

 

http://www.itegallo.it/


3/4 
 

 

 

 
 
 

GRADUATORIA PROVVISORIA ESPERTI INTERNI 
 PER PERCORSI DI TRANSIZIONE DIGITALE 

 

TITOLO MODULO TIPOLOGIA INTERVENTO PERSONE COINVOLTE N.ORE 
INTELLIGENZA ARTIFICIALE BASE Percorsi formativi online Docente 25 

 

NOMINATIVO TIPOLOGIA CONTRATTO PUNTEGGIO  

PAGLIUCA NICOLA INTERNO ALL’AMMINISTRAZIONE 27  

 

 
 

TITOLO MODULO TIPOLOGIA INTERVENTO PERSONE COINVOLTE N.ORE 
Tecnologie digitali per l’inclusione Percorsi formativi online Docente 25 

 

NOMINATIVO TIPOLOGIA CONTRATTO PUNTEGGIO  

DEL PRETE ANGELO INTERNO ALL’AMMINISTRAZIONE 55  

PAGLIUCA NICOLA INTERNO ALL’AMMINISTRAZIONE 27  

NARDULLI MARIA PIA INTERNO ALL’AMMINISTRAZIONE 25  

 
 
 

TITOLO MODULO TIPOLOGIA INTERVENTO PERSONE COINVOLTE N.ORE 
Metodologie didattiche innovative Percorsi formativi online Docente 25 

 

NOMINATIVO TIPOLOGIA CONTRATTO PUNTEGGIO  

DEL PRETE ANGELO INTERNO ALL’AMMINISTRAZIONE 55  

PAGLIUCA NICOLA INTERNO ALL’AMMINISTRAZIONE 27  

MOCCIA BIANCA INTERNO ALL’AMMINISTRAZIONE 26  

FORMOLA LUIGI INTERNO ALL’AMMINISTRAZIONE 8  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

TITOLO MODULO TIPOLOGIA INTERVENTO PERSONE COINVOLTE N.ORE 
CREATIVITÀ DIGITALE CON CANVA Percorsi formativi online Docente 25 

 
NOMINATIVO TIPOLOGIA CONTRATTO PUNTEGGIO  

CERVONE ANGELO INTERNO ALL’AMMINISTRAZIONE 23  

GRIMALDI MAURIZIO INTERNO ALL’AMMINISTRAZIONE 22  

FORMOLA LUIGI INTERNO ALL’AMMINISTRAZIONE 8  

 



4/4 
 

 

 

 

 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Vincenza Di Ronza 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 
D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa 
 

 

TITOLO MODULO TIPOLOGIA INTERVENTO PERSONE COINVOLTE N.ORE 
Gestire una rivista online Laboratori pratici in presenza Docente 20 

 
NOMINATIVO TIPOLOGIA CONTRATTO PUNTEGGIO  

ZAMPARELLI GIUSEPPINA INTERNO ALL’AMMINISTRAZIONE 38  

NARDULLI MARIA PIA INTERNO ALL’AMMINISTRAZIONE 25  

FORMOLA LUIGI INTERNO ALL’AMMINISTRAZIONE 8  

 

TITOLO MODULO TIPOLOGIA INTERVENTO PERSONE COINVOLTE N.ORE 
Google Admin console (Per il Team) Laboratori pratici in presenza Docente 10 

 
NOMINATIVO TIPOLOGIA CONTRATTO PUNTEGGIO  

REDAELLI LORENZO INTERNO ALL’AMMINISTRAZIONE 61  

 

TITOLO MODULO TIPOLOGIA INTERVENTO PERSONE COINVOLTE N.ORE 
IA Avanzato Laboratori pratici in presenza Docente 10 

 
NOMINATIVO TIPOLOGIA CONTRATTO PUNTEGGIO  

REDAELLI LORENZO INTERNO ALL’AMMINISTRAZIONE 61  

 


		2024-12-10T11:08:29+0100
	VINCENZA DI RONZA




